
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE BIESCAS
2815 

ANUNCIO

Resolución de Alcaldía n.º 2025-E-RE-639 de fecha 17/05/2025 del Ayuntamiento de
BIESCAS por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de
la convocatoria para la selección en régimen de  personal laboral plaza de 1 PLAZA DE
OFICIAL DE JARDINERÍA Y SERVICIOS MÚLTIPLES POR EL SISTEMA DE CONCURSO-
OPOSICIÓN vacante en la plantilla municipal.

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
 
Antecedentes:
 

Expediente Procedimiento Resolución Fecha

250/2025 Selecciones de Personal y
Provisiones de Puestos

2025-0361 07/04/2025

 
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Propuesta del Servicio  07/04/2025  

Informe Jurídico  07/04/2025  

Bases Generales de la Convocatoria  07/04/2025  

Informe-Propuesta de Resolución  07/04/2025  

Informe de Fiscalización  07/04/2025  

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y
las Bases

 07/04/2025  

Anuncio BOP  10/04/2025  

Anuncio BOE  29/04/2025  

Comunicación a los miembros del tribunal 04/06/2025  

Anuncio BOP 05/06/2025  

Certificado de Secretaría 17/06/2025  

 
En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de
Bases del Régimen Local,

RESUELVO
 
PRIMERO.  Estimar las siguientes alegaciones presentando documentación requerida:
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca20 Junio 2025 Nº 114

8715 CSVZL1D99R8X5KWANBOP



 
 

Registro de Entrada NIF Nombre

2025-E-RC-1011  12/06/2025   ***7423** DAVID JIMENEZ GRACIA

2025-E-RC-936  6/06/2025  ***6352** FERNANDO CERRADA
MARTINEZ

2025-E-RC-1028  17/06/2025  ***1724** GUADALUPE GARCÍA MARISCAL

2025-E-RE-625  10/06/2025 ***0839** JESUS MANUEL PARICIO
LORENZ

2025-E-RE-642  17/06/2025 ***7161** MIGUEL ANGEL ACIN GABAS

2025-E-RE-639  14/06/2025 ***0581** PAULA OSANZ BUENO

2025-E-RC-946  10/06/2025 ***4538** SAMPEDRO GONZALEZ, ENDIKA

Por siguientes motivos: aportan documentación requerida y, en consecuencia, introducir en
el expediente las modificaciones indicadas.
 
TERCERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y
excluidos de la convocatoria referenciada:
 

Relación de Aspirantes Admitidos DNI

EDUARDO GRACIA ARRUDI ***7512**

OSCAR RODRIGUEZ RICO ***5063**

 RAMON CAJAL COTI ***7877**

DAVID JIMENEZ GRACIA  ***7423**

 FERNANDO CERRADA MARTINEZ  ***6352**

 GUADALUPE GARCÍA MARISCAL  ***1724**

JESUS MANUEL PARICIO LORENZ ***0839**

MIGUEL ANGEL ACIN GABAS ***7161**

PAULA OSANZ BUENO ***0581**

ENDIKA SAMPEDRO GONZALEZ ***4538**

 
 Relación de Aspirantes Excluidos: Ninguno 

CUARTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 26 de junio de 2025, a las
9:00 horas, en el centro cívico de Biescas (C/Ramón y Cajal n.º.2) debiendo portar los
aspirantes la documentación identificativa. Posteriormente a las 12:00h se realizará el
segundo ejercicio practico.
 
QUINTO. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de
este Ayuntamiento [http://biescas.sedelectronica.es] y, en el Tablón de Anuncios, la lista
definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos, y la fecha de
convocatoria para el primer y segundo ejercicio.
 
Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.
 
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá formalizar
demanda, en el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo Social de Huesca o, a su
elección, el que corresponda a su domicilio, a la que acompañará copia de la resolución

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca20 Junio 2025 Nº 114

8716 CSVZL1D99R8X5KWANBOP



denegatoria o documento acreditativo de la interposición o resolución del recurso
administrativo, según proceda, uniendo copia de todo ello para la entidad demandada, en
virtud de lo dispuesto en el artículo 69.2 de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de
la Jurisdicción Social.
 
Biescas, 18 de junio de 2025. La Alcaldesa, Lorena Cajal Escartín.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca20 Junio 2025 Nº 114

8717 CSVZL1D99R8X5KWANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-06-19T13:42:17+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provinccial de Huesca




